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DLT.4013.43.2025.KK 
Warszawa, 03 czerwca 2025  
 
 
 
Pan 
Paweł Obermeyer 
Pan 
Gwidon Wójcik 
Zarząd 
Szpitala Czerniakowskiego Sp. z o.o. 
 
 

Szanowni Państwo, 

 

z radością pragnę poinformować, że kierowany przez Państwa podmiot znalazł 
się w gronie szpitali z największą aktywnością donacyjną w 2024 r. Ocena aktywności 
donacyjnej uwzględniała liczbę zidentyfikowanych dawców potencjalnych oraz 
rzeczywistych, liczbę pobranych do przeszczepiania narządów, jak również liczbę 
zidentyfikowanych dawców tkanek, co zostało skorelowane z potencjałem donacyjnym 
podmiotu ustalonym na podstawie liczby łóżek, którymi dysponuje Oddział Anestezjologii 
i Intensywnej Terapii. 

Szpitale, które identyfikują i kwalifikują dawców narządów i tkanek pełnią w systemie 
ochrony zdrowia szczególną rolę, w związku z czym Minister Zdrowia podjął decyzję 
o wsparciu podmiotów z największą aktywnością donacyjną w tym szczególnie istotnym, 
ale również wrażliwym i trudnym obszarze.  

W bieżącym roku, w ramach Narodowego Programu Transplantacyjnego, realizowane 
będzie zadanie dotyczące doposażenia w sprzęt i aparaturę medyczną podmiotów 
aktywnych donacyjnie, tj. pełne sfinansowanie zakupu dowolnie wskazanego sprzętu,  
z zastrzeżeniem jego wykorzystania w ramach działalności Oddziału Anestezjologii  
i Intensywnej Terapii. Uwzględniając aktywność donacyjną kierowanego przez Państwa 
podmiotu na realizację ww. zadania w 2025 r. przyznana została kwota 100 000,00 zł.  

Kontynuując wysiłki na rzecz zwiększenia liczby dawców narządów i tkanek, które 
potwierdza także prezentowane przez Państwa poczucie odpowiedzialności za zdrowie  
i życie pacjentów, jak również uwzględniając strategiczną rolę reprezentowanego przez 
Państwa podmiotu leczniczego w systemie ochrony zdrowia, w tym medycyny 
transplantacyjnej, uprzejmie informuję, że kompleksowe działania na rzecz pełnego 
wykorzystania potencjału donacyjnego obejmować będą zarówno inwestycje  
w infrastrukturę podmiotów leczniczych, jak również działania projakościowe związane  
z dalszym wdrażaniem systemu jakości dawstwa.  

Otrzymanie środków na zakup sprzętu i aparatury w ramach ww. Programu jest zatem 
powiązane z podjęciem i realizacją działań o charakterze projakościowym, w tym  
w zakresie wdrożenia albo rozwoju szpitalnego systemu jakości dawstwa, podjęcia działań 
zmierzających do wdrożenia albo rozwoju programu pobierania tkanek od dawców 
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zmarłych w mechanizmie śmierci mózgu (dawcy narządowo-tkankowi) oraz w ramach 
prosektoryjnych pobrań tkankowych, jak również do poddania się weryfikacji w zakresie 
podjętych działań poprzez przeprowadzenie procedury samooceny oraz poddanie 
się ewentualnej monitorującej wizycie akredytacyjnej.  

Szpitalny system jakości dawstwa został opracowany przez wieloosobowy  
i multidyscyplinarny zespół ekspertów reprezentujących kluczowe dla dawstwa obszary. 
Podręcznik wdrożeniowy, w ramach pilotażowego wdrożenia, poddawany był także 
analizie pod kątem procesu jego implementacji do istniejących systemów szpitalnych,  
w tym także w zakresie możliwości zgłaszania ewentualnych uwag i propozycji zmian 
wynikających z doświadczeń pozyskanych w trakcie tego procesu. Podstawowym 
założeniem opracowanego Szpitalnego Systemu Jakości Dawstwa Narządów i Tkanek 
od Osób Zmarłych jest możliwość uspójnienia praktyk w różnych podmiotach leczniczych, 
przy czym podkreślenia wymaga fakt, że nie jest on zbiorem definitywnych wytycznych 
czy norm, a swoistego rodzaju mapą drogową wdrażania rozwiązań projakościowych  
w podmiotach leczniczych z różnymi uwarunkowaniami organizacyjnymi, technicznymi  
i finansowymi, jak również z różnym potencjałem donacyjnym. 

Tym samym, wraz z niniejszym listem gratulacyjnym, przekazuję Państwu podręcznik 
wdrożeniowy Szpitalnego Systemu Jakości Dawstwa Narządów i Tkanek od Osób 
Zmarłych oraz formularz zapotrzebowania sprzętowego. Wypełniony formularz, w wersji 
edytowalnej, należy odesłać do Ministerstwa Zdrowia, za pomocą elektronicznej skrzynki 
podawczej ePUAP lub systemu e-Doręczeń, w terminie dwóch tygodni od dnia 
otrzymania niniejszego pisma. 

Jednocześnie doceniając wkład pracy całego Zespołu, który identyfikuje, kwalifikuje oraz 
sprawuje opiekę nad dawcami pragnę serdecznie podziękować za Państwa 
zaangażowanie oraz poświęcenie, również w imieniu tych wszystkich pacjentów, którzy 
w wyniku Państwa działań mogą ponownie cieszyć się bezcennym darem, jakim jest 
życie. 

 
 
Z wyrazami szacunku 
 
z upoważnienia Ministra Zdrowia 
Maciej Karaszewski 
Dyrektor 
/dokument podpisany elektronicznie/ 
 
 
 
 
 
Załączniki: 

1. Podręcznik Wdrożeniowy Szpitalnego Systemu Jakości Dawstwa Narządów  
i Tkanek od Osób Zmarłych, 

2. Formularz zapotrzebowania sprzętowego. 
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